
Abteilung Ausbildung

Nachwuchs Vergleichswettkampf G50 ZHSV - OSPSV

Am Sonntag, 09. Juli 2017, wurde der Vergleichswettkampf Gewehr 50 m zwischen dem
Ostschweizer Sportschützenverband (OSPSV) und dem Zürcher Schiesssportverband
(ZHSV) auf der Schiessanlage in Luckhausen, Illnau-Effretikon, durchgeführt.

Die Nachwuchschefs Heinz Meili (ZHSV) und Erhard Hüppi (OSPV) versuchen ihren
Schützlingen mit Wettkampfangeboten eine Plattform zu bieten, damit sie Erfahrungen
sammeln, Fortschritte erzielen und auch den Wettkampfdruck bewältigen können.

Gegenüber dem Vergleichswettkampf 2016 zwischen den beiden Nachwuchskadern zeigten
sich die Zürcher dieses Jahr verbessert. Letztes Jahr gewannen die Nachwuchs
Schiesssportler aus dem OSPSV sowohl das Vorprogramm wie auch den Final. Beide Male
Stand der OSPSV an der Spitze der Rangliste. Dieses Jahr fand kein Final nach den ISSF
Regeln statt.

In der Einzelwertung 3x20 konnte Sascha Dünki (ZHSV) den Wettkampf mit 553 (kn. 179; lg.
191; st. 183) mit einem 7 Punkte Vorsprung auf Marlies Kaiser (OSPV) und weiteren 10
Punkten Vorsprung auf Nadia Wirth (ZHSV) für sich entscheiden.
Den Gruppenwettkampf gewann der OSPSV mit 1626 P. (Durchschnitt 542,0), knapp vor dem
ZHSV mit 1619 P. (Durchschnitt 539,66).
Im Verbandsvergleich konnte nochmals der ZHSV mit 9 Schützen gegenüber dem OSPSV mit
6 Schützen und einem Durchschnitt von 524, 44P. zu 510,0 P. gewinnen.

Nach dem Wettkampf wurde der Kontakt zwischen den beiden Verbänden beim Mittagessen in
der Schützenstube vertieft. Es bleibt zu hoffen, dass dieser Vergleichswettkampf auch in
Zukunft erhalten bleibt.

Heinz Bolliger



 
 
 

 
Die aufgestellten Teams vom OSPSV und ZHSV mit ihren NW-Chefs 

Erhard Hüppi (li) und Heinz Meili (re). 
 
 
 

 
Der Start des Wettkampfes nach ISSF beginnt mit dem Kniendschiessen. 

 
 



Vergleichswettkampf G50 Nachwuchskader ZHSV - OSPSV
Einzelrangliste
Sonntag, 09.07.2017

kn kn Total lg lg Total st st Total Gesamt Total

1 Dünki Sascha ZHSV 92 87 179 96 95 191 91 92 183 553
2 Kaiser Marlies OSPSV 86 88 174 93 94 187 94 91 185 546
3 Wirth Nadia ZHSV 88 90 178 95 91 186 91 89 180 544
4 Katschnig Sabrina OSPSV 87 87 174 96 95 191 89 86 175 540
5 Pleithner Rebecca OSPSV 91 91 182 93 87 180 85 93 178 540
6 Boldi Nina ZHSV 95 86 181 96 92 188 84 86 170 539
7 Meier Urs ZHSV 93 92 185 95 91 186 82 80 162 533
8 Hasler Jan ZHSV 86 90 176 92 97 189 78 84 162 527
9 Kressig Flurin OSPSV 90 90 180 97 96 193 80 74 154 527

10 Dressler Henry ZHSV 82 88 170 94 92 186 81 83 164 520
11 Meier Max ZHSV 90 88 178 81 84 165 82 89 171 514
12 Tarifa Seraina ZHSV 81 80 161 93 92 185 80 78 158 504
13 Bärtschi David ZHSV 73 68 141 95 92 187 78 89 167 495
14 Wettstein Oliver OSPSV 86 77 163 88 92 180 62 75 137 480
15 Mäder Jan OSPSV 65 74 139 91 88 179 50 59 109 427



Gruppenrangliste

kn kn Total lg lg Total st st Total Gesamt Total

Kaiser Marlies OSPSV 86 88 174 93 94 187 94 91 185 546
Katschnig Sabrina OSPSV 87 87 174 96 95 191 89 86 175 540
Pleithner Rebecca OSPSV 91 91 182 93 87 180 85 93 178 540 1. Rang

1626

Boldi Nina ZHSV 95 86 181 96 92 188 84 86 170 539
Hasler Jan ZHSV 86 90 176 92 97 189 78 84 162 527
Dünki Sascha ZHSV 92 87 179 96 95 191 91 92 183 553 2. Rang

1619

Meier Max ZHSV 90 88 178 81 84 165 82 89 171 514
Meier Urs ZHSV 93 92 185 95 91 186 82 80 162 533
Wirth Nadia ZHSV 88 90 178 95 91 186 91 89 180 544 3. Rang

1591

Bärtschi David ZHSV 73 68 141 95 92 187 78 89 167 495
Dressler Henry ZHSV 82 88 170 94 92 186 81 83 164 520
Tarifa Seraina ZHSV 81 80 161 93 92 185 80 78 158 504 4. Rang

1519

Mäder Jan OSPSV 65 74 139 91 88 179 50 59 109 427
Wettstein Oliver OSPSV 86 77 163 88 92 180 62 75 137 480
Kressig Flurin OSPSV 90 90 180 97 96 193 80 74 154 527 5. Rang

1434



Verbandsvergleich
OSPSV 6 Schützen:

kn kn Total lg lg Total st st Total Gesamt Total

Kaiser Marlies OSPSV 86 88 174 93 94 187 94 91 185 546
Katschnig Sabrina OSPSV 87 87 174 96 95 191 89 86 175 540
Pleithner Rebecca OSPSV 91 91 182 93 87 180 85 93 178 540
Mäder Jan OSPSV 65 74 139 91 88 179 50 59 109 427
Wettstein Oliver OSPSV 86 77 163 88 92 180 62 75 137 480
Kressig Flurin OSPSV 90 90 180 97 96 193 80 74 154 527

3060 2. Rang
ZHSV 9 Schützen: Durchschnitt 510,0 P.

Dünki Sascha ZHSV 92 87 179 96 95 191 91 92 183 553
Wirth Nadia ZHSV 88 90 178 95 91 186 91 89 180 544
Boldi Nina ZHSV 95 86 181 96 92 188 84 86 170 539
Meier Urs ZHSV 93 92 185 95 91 186 82 80 162 533
Hasler Jan ZHSV 86 90 176 92 97 189 78 84 162 527
Dressler Henry ZHSV 82 88 170 94 92 186 81 83 164 520
Meier Max ZHSV 90 88 178 81 84 165 82 89 171 514
Tarifa Seraina ZHSV 81 80 161 93 92 185 80 78 158 504
Bärtschi David ZHSV 73 68 141 95 92 187 78 89 167 495

1. Rang
4729 Durchschnitt 524.44 P.


